
Både almene beboere og befolkningen generelt peger på en øget brug af teknologi 

som en løsning på fremtidens udfordringer i sundhedsvæsenet. Det viser en survey 

foretaget af Kantar Gallup for BL.

Almene beboere ønsker mere teknologi i 
fremtidens sundhedsvæsen

Fremtidens sundhedsvæsen er under pres. Flere borgere vil 

have plejebehov, der er mangel på sundhedspersonale og 

borgere oplever store forskelle i sundhedstilbud på tværs af 

landet. Den almene sektor huser en relativt større del af de 

ældre og personer i den arbejdsdygtige alder med 

sundhedsudfordringer.

Link til analyse: www.bl.dk

Både blandt almene beboere og befolkning generelt er det 

tiltag, der indebærer øget brug af teknologi, som får størst 

opbakning. Til sammenligning er det kun omkring hver 

femte, der støtter tiltaget om øget brug af private 

sundhedsaktører mod egenbetaling, mens tre ud af fem er 

decideret imod tiltaget om egenbetaling.

Mere teknologi, men ikke egenbetaling

Tre ud af ti almene beboere er åbne over for større 

involvering af civilsamfundsaktører på sundhedsområdet. 

Beboere i almene boliger er således en smule mere 

positive over for en større involvering af civilsamfunds-

aktører end befolkningen generelt, men til gengæld 

mindre positive over for øvrige tiltag.

Almene beboere er mere positive over for involvering 

af civilsamfundet end den øvrige befolkning

Særligt seniorer og ældre borgere er mere skeptiske over 

for de nye og alternative tiltag på sundhedsområdet. Øget 

brug af teknologi er i alle aldersgrupper dog fortsat det 

mest populære tiltag, også blandt de 60+-årige. Unge i 

aldersgruppen 18-35 år er derudover særligt positive over 

for en større involvering af civilsamfundet ift. de ældre 

aldersgrupper.

Ældre er mere skeptiske over for tiltagene

Andel med præferencer for tiltag

Analyseansvarlig: Chefanalytiker Kristine Vasiljeva (kva@bl.dk eller tlf. 2393 9327)
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Andel med præferencer for tiltag efter alder

Kilde: Kantar Gallup på vegne af BL.

BL har i samarbejde med Kantar Gallup undersøgt almene 

beboere og den øvrige befolknings holdning til forskellige 

tiltag, der kan afhjælpe presset på sundhedsvæsenet og 

øge behandlingskvaliteten.

pct.


